
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.144, 2012 KEMENTERIAN KEUANGAN. Investasi. Dana 
Pensiun. Perubahan. 

 
PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 19/PMK.010/2012 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR 
199/PMK.010/2008 TENTANG INVESTASI DANA PENSIUN 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendorong pertumbuhan 
industri Dana Pensiun, dipandang perlu mengubah 
ketentuan mengenai sanksi administratif berupa 
denda atas keterlambatan penyampaian laporan 
investasi sebagaimana telah ditetapkan dalam 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
199/PMK.010/2008 tentang Investasi Dana 
Pensiun; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a di atas, perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Keuangan tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
199/PMK.010/2008 tentang Investasi Dana 
Pensiun; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1992 tentang 
Dana Pensiun (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1992 Nomor 37, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3477); 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


2012, No.144 2 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 76 Tahun 1992 
tentang Dana Pensiun Pemberi Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3507); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 77 Tahun 1992 
tentang Dana Pensiun Lembaga Keuangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1992 
Nomor 127, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3508); 

4. Peraturan Presiden Nomor 89 Tahun 2006 tentang 
Panitia Urusan Piutang Negara; 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
199/PMK.010/2008 tentang Investasi Dana 
Pensiun; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
128/PMK.06/2007 tentang Pengurusan Piutang 
Negara sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 88/PMK.06/2009 (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 86); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN 
NOMOR 199/PMK.010/2008 TENTANG INVESTASI 
DANA PENSIUN. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
199/PMK.010/2008 tentang Investasi Dana Pensiun, diubah sebagai 
berikut: 

1. Ketentuan Pasal 21 ayat (1) dan ayat (3) diubah serta ayat (4) dan ayat 
(5) dihapus sehingga Pasal 21 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 21 
(1) Pengurus menyampaikan kepada Menteri c.q. Ketua Badan 

Pengawas Pasar Modal dan Lembaga Keuangan: 

a. daftar investasi bulanan; 
b. laporan investasi tahunan; dan 

c. hasil pemeriksaan akuntan publik atas laporan investasi 
tahunan. 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

